
Kardynałowie i biskupi proszą
Papieża o nowy dogmat
Kardynałowie i biskupi reprezentujący każdy kontynent świata w
wielkanocnym liście przesłanym do papieża Franciszka, błagają
go, aby dogmatycznie ogłosił Maryję „duchową Matką wszystkich
Narodów”, gdy świat stoi w obliczu „historycznej” pandemii
koronawirusa. Sygnatariusze przedłożyli tę samą prośbę Ojcu
Świętemu w sierpniu 2019 r., Jednak odczuli duszpasterski i
moralny obowiązek”, aby ponownie się do niego odwołać wobec
zaistniałego kryzysu.

Poniżej publikujemy treść listu:

Do Jego Świątobliwości Papieża Franciszka

Niedziela Wielkanocna 2020

Drogi Ojcze Święty,

W sierpniu 2019 r. kardynałowie i biskupi reprezentujący każdy
kontynent  napisali  do  Jego  Świątobliwości  list  dotyczący
niepokojącego ilości cierpienia i niebezpieczeństwa na całym
świecie. Teraz, w świetle historycznej pandemii koronawirusa
COVID-19,  świat  stoi  w  obliczu  gwałtownej  katastrofy  w
kwestiach osobistych, społecznych, politycznych, ekonomicznych
i  humanitarnych,  zarówno  obecnie,  jak  długoterminowo  w
skutkach  społecznych  w  przyszłości.  Czujemy  zatem
duszpasterski i moralny obowiązek, aby jeszcze raz apelować do
Was, Ojcze Święty.

Jak  wiemy,  za  tymi  wszystkimi  zewnętrznymi  wydarzeniami,
bardziej  niż  kiedykolwiek,  toczy  się  duchowa  walka  między
dobrem a złem, światłem a ciemnością w sercach ludzkich. Tutaj
trzeba  stoczyć  prawdziwą  bitwę.  Ludzkość  bardzo  potrzebuje
nawrócenia i nadprzyrodzonej pomocy, która może przyjść tylko
od Pana Jezusa i od Jego Matki.
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Jako chrześcijanie wierzymy, że na krzyżu Jezus Chrystus, nasz
Boski  Odkupiciel,  odniósł  pełne  zwycięstwo  nad  szatanem.
Wierzymy również, że w szczególny sposób Pan Jezus na Golgocie
powierzył  swój  ukochany  lud  Maryi,  Duchowej  Matce  całej
ludzkości. Jako „Niewiasta obleczona w słońce”, obleczona w
odkupieńczą moc swego Syna, walczy Ona ze smokiem (por. Ap
12), teraz bardziej niż kiedykolwiek wcześniej.

Potrzebujemy naszej Matki, ale ona także nas potrzebuje na
swój sposób. Jeśli czcimy Matkę Bożą w pełni Jej wielkości,
którą  dał  Jej  nasz  Pan,  może  Ona  w  pełni  odgrywać  swoją
macierzyńską rolą wobec nas i, podobnie jak w Kanie, może
wstawiać  się  u  swojego  Syna,  aby  czynić  cuda  w  naszych
czasach.

W ciągu ostatnich dwóch tysięcy lat Kościół uznał, w czterech
dogmatach,  szczególne  przywileje,  które  Ojciec  nadał  Maryi
jako Matce swego Boskiego Syna. Jednak nigdy Kościół nie uznał
uroczyście Jej ludzkiej, ale kluczowej roli w Bożym planie
zbawienia, jako Nowej Ewy obok Nowego Adama.

Jesteśmy przekonani, że Ojciec Niebieski oczekuje od swego
Kościoła,  aby  dogmatycznie  ogłosił  Maryję  „Duchową  Matką
wszystkich Narodów”, w uroczystej deklaracji o Jej wyjątkowej
współpracy z Jezusem w dziele Odkupienia i o Jej wynikających
stąd rolach w rozdzielaniu łaski i wstawiennictwa w imieniu
ludzkości, na którą Bóg odpowie historycznym nowym wylaniem
Ducha Świętego i ostateczną łaską pokoju na świecie.

Jak Ojciec Święty wie, wielu świętych naszych czasów, w tym
św. Teresa z Kalkuty i św. Maksymilian Kolbe, wraz z ponad 8
milionami wiernych oraz ponad 800 biskupami i kardynałami,
złożyło już petycje do Stolicy Apostolskiej w tej sprawie,
odkąd kardynał Mercier rozpoczął ten ruch w 1915 roku. Przy
pomocy naszych skromnych głosów dołączamy do nich obecnie, w
tym krytycznym momencie historii ludzkości.

Nasz Pan dał Piotrowi klucze królestwa. Prosimy Cię, drogi



Ojcze Święty, abyś wykorzystał je teraz, w tych krytycznych
czasach koronawirusa i jego globalnych skutków i abyś swoim
potężnym słowem, w pełni urzędu następcy Piotra, koronował
Najświętszą Maryję Pannę ogłaszając wielką rolę, jaką odegrała
w  Bożym  planie  Odkupienia,  dokonanym  przez  Chrystusa
Zmartwychwstałego,  które   obchodzimy  obecnie  w  czasie
Wielkanocy. Z pewnością wyjedna to wielkie łaski w obecnych
czasach!

W synowskiej miłości, posłuszeństwie i solidarności,

Juan Kardynał Sandoval, Meksyk, Ameryka Centralna

Arcybiskup Felix Job, Nigeria, Afryka

Telesphore Kardynał Toppo, Indie, Azja

Biskup John Keenan, Szkocja, Europa

Biskup David Ricken, USA, Ameryka Północna

Biskup Antonio Baseotto, Argentyna, Ameryka Południowa

Arycybiskup  Denys  Raboula  Antoine  Beylouni.  Emerytowany
patriarcha pomocniczy katolików syryjskich

Arycybiskup Chucrallah-Nabil E Hage Maronicki Arcybiskup Tyru,
Liban.
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Ilustracja: Papież Benedykt XVI umieszcza koronę na posągu
Matki Bożej z Lourdes w Światowy Dzień Chorych. 11 lutego
2007.  Bazylika  Świętego  Piotra  (licencja  Creative  Commons
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